SEXTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 201012
Diário OficialExecutivo  4

SINDICATO DOS TRABALHADORES RODOVIÁRIOS
EM EMPRESAS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS

INTERESTADUAL, INTERMUNICIPAL, TURISMO E
FRETAMENTO DO ESTADO DO PARÁ (SINTRITUR)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O SINTRITUR, entidade sindical de primeiro grau, legalmente
constituída e em regular funcionamento, sediada na Av. Cipriano
Santos N° 139 altos – Bairro São Brás – Cidade de Belém/PA,
neste ato representado pelo seu Presidente Sr. Antônio Flávio
Leonório Ferreira, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
CONVOCA EXCLUSIVAMENTE os trabalhadores da empresa
LOCADORA TRANSLIDER LTDA, pessoa jurídica de direito
privado devidamente inscrita no CNPJ nº 01.560.866/0001-10,
localizada na ROD. PA 481 S/N KM 13 – Bairro Vila dos Cabanos
– CEP: 68.445-000 – Barcarena – PA admitido a partir de 2006
arrastados no processo n°219-98-2006.5.08-125 que consta
em fase de execução na 2° Vara do Trabalho de Abaetetuba
Rod. Dr. João Miranda, 1984, B. Santa Rosa – Abaetetuba – PA
a participarem da Assembléia Geral Extraordinária que será
realizada nos seguintes locais e horários: Sub sede na Rod.
PA 140 Vila dos Cabanos, Barcarena no dia 25/10/2010 as
18h00min em primeira convocação com 50% mais um e segunda
convocação às 18h30min com qualquer numero de participantes
presentes: a) Deliberar sobre valor de R$ 701.651,57 (setecentos
e um mil reais e seiscentos e cinqüenta e um reais e cinqüenta e
sete centavos) correspondente a indenização das diferenças de
salários. É importante que todos compareçam nesta Assembléia.
Vale lembrar que esta decisão é exclusiva dos trabalhadores. A
sua participação é fundamental, para legitimar este processo de
negociação. Não deixe seus companheiros tomarem decisões por
você. Faça valer sua vontade. Participe. Belém/PA, 20 de outubro
de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169880

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2010-CEL/PMB/PROMABEN
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Especial de Licitação - CEL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 08/11/2010
às 15h – Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Materiais para Instalação
de Rede Híbrida (Cabeada/Wireless) na Unidade Coordenadora
do Programa e nos Escritórios de Gestão Sócio Ambiental e de
Gestão Participativa – PROMABEN.
LOCAL: Auditório da CEL, sito à Ru a Gaspar Viana nº. 833,
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CEL, no endereço
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 22 de outubro de 2010.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Pregoeira da CEL – PMB/PROMABEN

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169871
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇAO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº009/2010 – CPL/SESMA/PMB
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Belém
– PMB, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação –
CPL, torna público que a sessão de abertura da concorrência cujo
objeto é a Contratação de empresa para construção de
Unidade de Pronto Atendimento foi transferida para o dia
26/10/2010 (terça-feira), às 13:00 horas, uma vez que
ocorrerá Ponto Facultado no dia 25/10/2010.

Belém, 21 de outubro de 2010.
Presidente da CPL/SESMA/PMB

           PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169874
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº010/2010 – CPL/SESMA/PMB
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Belém
– PMB, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação –
CPL, torna público que a sessão de abertura da concorrência cujo
objeto é objeto a Contratação de empresa para construção
de Unidade de Pronto Atendimento foi transferida para o
dia 26/10/2010 (terça-feira), às 13h30min, uma vez que
ocorrerá Ponto Facultado no dia 25/10/2010.

Belém, 21 de outubro de 2010.
Presidente da CPL/SESMA/PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169908

AVISO - A ESTRATEGO empresa organizadora do Concurso
Público de Marapanim/PA- EDITAL Nº 002/2010 destinado ao
provimento de vagas para o preenchimento do quadro de pessoal
efetivo da PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM, torna
público a Errata do Resultado Final do Certame. As informações
completas estão disponíveis no endereço eletrônico www.
estratego.com.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170024

O FUNDO M. DE SAÚDE publica o PREGÃO P. Nº 9/2010-
00060, abertura dia 04/11/2010, ás 9hs, local sede da
secretaria de saúde, localizada na Rua Castro Alves nº 180.
Objeto: fornecimento de material laboratorial, para atender o
Hospital municipal. Inf.(93) 3532-2966. Edital R$ 50,00. Uruará/
Pa. 20/10/10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170220

ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-017SEMSA

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às  09:00 horas do dia 10 de Novembro
de 2010, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo
menor preço, para Serviços de fretamento de UTI móvel aérea
COMPLETA com 2 (dois) profissionais a bordo, sendo: 01 (um)
médico(a) e 01 (um) enfermeiro (a) para atender necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do município de Parauapebas,
Estado do Para., de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F 244
LOTE ESPECIAL BAIRRO UNIÃO, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 19 de Outubro de 2010
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-2SEMPROR
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a)
Pregoeiro(a), torna público que às  09:00 horas do dia 12
de Novembro de 2010, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO, tipo menor preço, para Aquisição de máquinas e
implementos agrícolas (2 tratores, 02 plantadeiras traça animal,
01 debulhador de milho, 2 arados para uso animal, 2 cultivador
tração animal, 4 botijões para amazenagem de sêmen etc...) para
uso da Secretaria Municipal de Produção Rural do município de
Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F 244
LOTE ESPECIAL BAIRRO UNIÃO, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 19 de Outubro de 2010
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2010-018SEMOB
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a)
Pregoeiro(a), torna público que às  09:00 horas do dia 11
de Novembro de 2010, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO, tipo menor preço, para Serviço de construção de 500
metros de ponte em madeira de lei tipo estaca crava com bate
estaca, para zona rural do município de Parauapebas, Estado
do Pará., de acordo com o que determina a legislação vigente,
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F 244
LOTE ESPECIAL BAIRRO UNIÃO, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 20 de Outubro de 2010
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUEPBAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100322
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-017SEMED

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA
OBJETO......................: Aquisição de gêneros alimentícios
destinados a merenda para os alunos do Programa Brasil
Alfabetizado, no município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 13.255,16 (treze mil, duzentos e
cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade
1601.123610461.2.106 PROGRAMA DE ALFABETIZACAO
SOLIDARIA/ BRASIL ALFABETIZADO, Classificação econômica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento
3.3.90.30.99, no valor de R$ 13.255,16
VIGÊNCIA...................: 15 de Outubro de 2010 a 15 de Abril
de 2011
DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Outubro de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170200

A Prefeitura Municipal de GURUPÁ, torna publico que
requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA,
licença Ambiental para Execução de Serviços de Construção de
74,28 m de Cais de Acostamento, sito à Avenida São Benedito,
conforme às especificações constantes do projeto de Engenharia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170212

Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de Trairão usando de
suas atribuições legais vem através de seu pregoeiro Deivide da
Silva Cruz tornar público os extratos de edital conforme abaixo:
Pregão Presencial 037/2010 PMT - PP – Contratação para a
aquisição de Material Esportivo para o Programa Dinheiro Direto
na Escola – PDDE. Data da Abertura: 01/11/2010 Horário:
09:00. Pregão Presencial 038/2010 PMT - PP  - Contratação
para aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza destinados ao
Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE. Data da Abertura:
01/11/2010 Horário: 11:00. Será julgado o processo de licitação
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Trairão – PA.
Para aquisição do edital compareça na sede do município com
credenciamento para recebimento do mesmo. Valor do Edital:
100,00 Reais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170184

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO-CONCORRÊNCIA
N.º 001/2010-PMA

A PMA torna público para conhecimento dos interessados, que
as empresas vencedoras da Concorrência Nº. 001/2010-PMA
– Pavimentação de vias: Item I foi à empresa: CARVALHO J.
COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA;
Item II foi a empresa PROJEÇÃO ENGENHARIA LTDA; Item
III foi a empresa CARVALHO J. COMÉRCIO MATERIAIS
ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA; Item IV foi a empresa
CONSTRUTORA PEIXOTO LTDA

Clédson de Souza
 Presidente da CPL

Responsável: José Maria dos Reis
Origem : Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município
de São Miguel do Guamá
Assunto : Prestação de Contas de 2003
Relator : Conselheiro José Carlos Araújo
Secretaria Geral do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
do Pará, em 21 de outubro de 2010.
a) Robson Figueiredo do Carmo
Secretário Geral